ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

___________________________

г. Калач
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26 октября 2022 года № 279 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 03.02.2023 № 304, от 12.05.2023 № 326, от 26.05.2023 № 339)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации № 647 от 21.09.2022 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации, Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26 октября 2022 года № 279 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 03.02.2023 № 304, от 12.05.2023 № 326, от 26.05.2023 № 339) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 пунктом 2.2 следующего содержания:

«В соответствии с п. 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:
а) граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и членов их семей, установленных частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
б) граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации и членов их семей, установленных частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется гражданину, указанному в пунктах а) и б) пункта в отношении одного земельного участка, вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Глава городского

поселения - город Калач

	А.А. Трощенко

[image: image1]